
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 26 de març de 2021, del director general 
de Farmàcia i Productes Sanitaris, que admet a tràmit la 
sol·licitud formulada per l’alcalde president de l’Ajunta-
ment de Nules, per a l’autorització d’una farmaciola de 
farmàcia turística en Platges de Nules. [2021/3503]

RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2021, del director gene-
ral de Farmacia y Productos Sanitarios, que admite a trá-
mite la solicitud formulada por el alcalde-presidente del 
Ayuntamiento de Nules, para la autorización de un boti-
quín de farmacia turístico en Playas de Nules. [2021/3503]

Vista la solicitud formulada por el alcalde-presidente del Ayun-
tamiento de Nules, para la autorización de un botiquín turístico en el 
núcleo de población de las Playas de Nules (Castellón).

Considerando que existe en dichas Playas de Nules, un incremento 
poblacional durante el periodo estival que justifica la autorización de 
un botiquín turístico.

Considerando que se cumple lo previsto en el artículo 1 de la Orden 
de 1 de junio de 2000, de la Conselleria de Sanidad, por la que se regu-
lan los botiquines farmacéuticos de la Comunidad Valenciana, y de 
acuerdo con lo establecido en el artículo 6, resuelvo:

Admitir a trámite dicha solicitud con las siguientes indicaciones:
– El Ayuntamiento de Nules, facilitará local y mobiliario para la 

ubicación del botiquín.
– El importe de la concesión administrativa asciende a 1.331,41 €
– La atención al público del botiquín, se realizará de 09.00 horas 

a 14.00 horas y de 18.00 a 19.00 horas (lunes a viernes) y los sábados 
solo se abrirá si hubiera consulta médica en el Consultorio de las Playas 
de Nules, en el local sito avenida Illes Columbretes, s/n. Así mismo la 
apertura se realizará a partir del 1 de julio de 2021 hasta el 31 de agosto 
de 2021.

Los farmacéuticos titulares de oficina de farmacia abierta al públi-
co en la zona farmacéutica 24, de Nules y colindantes, interesados en 
la adjudicación del botiquín deberán presentar en el plazo máximo de 
un mes, contado a partir del día siguiente a la presente publicación, 
la instancia, según el modelo establecido en el anexo de la Orden de 
1 de junio de 2000, de la Conselleria de Sanidad, acompañada de la 
documentación prevista en el artículo 6.2 de la citada orden, así como 
acreditación de la distancia existente entre las oficinas de farmacia y el 
local propuesto para la instalación del botiquín y en su caso acreditación 
de Farmacia de viabilidad Económica comprometida.

La presentación de solicitudes se podrá efectuar en el Registro 
General de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, calle 
Micer Mascó, 31, de València, o en cualquiera de las formas estableci-
das en el artículo 16.4, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas.

València, 26 de marzo de 2021.– El director general de Farmacia y 
Productos Sanitarios: José Manuel Ventura Cerdá.

Vista la sol·licitud formulada per l’alcalde president de l’Ajunta-
ment de Nules, per a l’autorització d’una farmaciola turística en el nucli 
de població de les Platges de Nules (Castelló).

Considerant que existix en les dites Platges de Nules, un increment 
poblacional durant el període estival que justifica l’autorització d’una 
farmaciola turística.

Considerant que es complix el que preveu l’article 1 de l’Ordre d’1 
de juny de 2000, de la Conselleria de Sanitat, per la qual es regulen les 
farmacioles farmacèutiques de la Comunitat Valenciana, i d’acord amb 
el que establix l’article 6, resolc:

Admetre a tràmit la dita sol·licitud amb les indicacions següents:
– L’Ajuntament de Nules, facilitarà local i mobiliari per a la ubica-

ció de la farmaciola.
– L’import de la concessió administrativa ascendix a 1.331,41 €.
– L’atenció al públic de la farmaciola, es realitzarà de 09.00 hores a 

14.00 hores i de 18.00 a 19.00 hores (dilluns a divendres) i els dissab-
tes només s’obrirà si haguera consulta mèdica en el Consultori de les 
Platges de Nules, en el local siti a l’avinguda de les Illes Columbretes, 
s/n. Així mateix l’obertura es realitzarà a partir del 01.07.2021 fins al 
31.08.2021.

Els farmacèutics titulars d’oficina de farmàcia oberta al públic en 
la zona farmacèutica 24, de Nules i contigus, interessats en l’adjudi-
cació de la farmaciola hauran de presentar en el termini màxim d’un 
mes, comptat a partir de l’endemà a la present publicació, la instància, 
segons el model establit en l’annex de l’Ordre d’1 de juny de 2000, de 
la Conselleria de Sanitat, acompanyada de la documentació prevista en 
l’article 6.2 de l’esmentada ordre, així com acreditació de la distància 
existent entre les oficines de farmàcia i el local proposat per a la instal-
lació de la farmaciola i si és el cas acreditació de farmàcia de viabilitat 
econòmica compromesa.

La presentació de sol·licituds es podrà efectuar en el Registre Gene-
ral de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, carrer de Mis-
ser Mascó, 31, de València, o en qualsevol de les formes establides 
en l’article 16.4, de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions publiques.

València, 26 de març de 2021.– El director general de Farmàcia i 
Productes Sanitaris: José Manuel Ventura Cerdá.


		2021-04-09T09:27:48+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




